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Thomas ställer sig frågande till om signalementet som gick ut på mördaren var så iögonfallande att Stig måste ringa dagen efter och säga att han har blivit förväxlad. 

Thomas får en känsla av att Stig i Tingsrätten berättar den faktiska vägen som gärningsmannen gick.

Om Stig nu är förväxlad med mördaren är hans berättelse enligt Thomas förvillande lik vad man kan tänka sig att gärningsmannen faktiskt har gjort.

Thomas är inte av uppfattningen att gärningsmannen stod och väntade utan att han kom ikapp makarna Palme,

Thomas ser Stig som en möjlig gärningsman på grund av hans extrema vilja att hävda sig och vilja vara någonting. 

Första gången han blev tagen på allvar var i samband med skolfrågan i Täby och det vore inte konstigt för Thomas om Stig såg chansen att bli en hjälte för fosterlandet.

Thomas uppger vidare att när Stig kom tillbaka till Skandia uppvisade han en chock SOI[MASKATMASKAT]

[MASKATM] skulle kunna ta sig till bussen. Stig lider av]

och kollegor har sagt att Stig inte kunde springa men på inslaget i Rapport ser man hur han springer iväg som en oljad blixt. 

Thomas fortsätter och berättar att Stig förmodligen hade [MASKATMASKATMASKATMAS]

Tittar man på vittnesmål så finns det uppgifter om att personen haltar. 

Nieminen uppger även att det verkar som att det är tungt att springa och av hennes vittnesmål ser man likheterna med Stig.

Thomas uppger vidare att han för 8-9 år sedan visade bilden på Stig för Nieminen och fick väldigt starka reaktioner och hon tyckte de var ocrhört lika men han är osäker på vad det är värt.

Thomas är av uppfattningen att det inte är så konstigt att han är medtagen när han kommer tillbaka till Skandia om han har sprungit på det sättet.

Thomas berättar om att en praoelev, [MASKATMAS] , veckan innan mordet hade kommit till Skandia och var där även veckan efter mordet. 

Praoeleven tyckte att det var knepigt att Stig skulle åka skidor och att han varken fick veta det eller att någon annan än Stig skulle ta hand om honom. 

Resan verkar enligt Thomas ha kommit ganska snabbt inpå och att Stig åkte skidor var inget som hans bror visste om. 

Thomas kommer in på resan och berättar att den är väldigt knepig. 

Stig lämnade ett telefonnummer till ett par, [MASKATMASKATM], i Idre. 

När Thomas ringde dit ville inte kvinnan prata med någon annan än polisen om det.

[MASKATMASK] har till Thomas sagt att de, makarna Engström, var i Idre och säger någon om att det hade legat en skjorta kvar. 

Thomas uppger angående kopplingen mellan [MASKAT] och Stig att den kan vara att drev en firma med grafisk produktion. var nog inte anställd av Skandia.

Thomas uppger att|[MASKATMAS] uppgivit att han minns det som att Stig kom tillbaka till arbetet på måndagen och inte hade åkt till Idre.

Vidare uppger Thomas att en av
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